2025年 11月 12日

各 位

会 社 名 株式会社プラスアルファ・コンサルティング

代 表 者 名 代表取締役社長 三 室 克 哉

（コード番号：4071 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門担当 野 口 祥 吾

（ TEL. 03-6432-0427）

特別損失（のれん等の減損損失）の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年 8月 13日に公表いたしました 2025年９月期

の通期業績予想について、下記の通り修正を行うことを決定いたしましたので、お知らせいた

します。

記

1.業績予想の修正について

2025年９月期通期連結業績予想の修正（2024年 10月 1日～2025年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025年 8月 13日公表）

百万円

17,000

百万円

6,100

百万円

6,050

百万円

4,100

円

98.97

今回修正予想（Ｂ）
17,084 6,378 6,320 3,258 76.04

増減額（Ｂ－Ａ）
84 278 270 △842 △19.65

増減率（％）
0.5％ 4.6％ 4.5％ △20.5％ －

（ご参考）前期実績

（2024年９月期）※ 13,914 4,529 4,529 3,092 73.13

※2025年９月期第１四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を

行っており、前期実績（2024年９月期）に関連する各数値については、暫定的な会計処理の

確定による取得原価の当初配分額の重要な見直しが反映された後の数値となります。

２．業績予想の修正理由

最近の業績動向等を踏まえ、売上高が前回予想発表の想定通り堅調に推移していることに加え、

費用面ではマーケティング費を中心に費用抑制が進んでおり、営業利益、経常利益については

前回予想発表を上回る見込みとなりました。

一方で、2025年９月期通期連結決算において、当社の連結子会社である、株式会社グローアッ

プ（以下「GU 社」）および Attack 株式会社（以下「Attack 社」）に係るのれん等の減損損失

により、1,154百万円の特別損失を計上することといたしました。

[のれん等の減損損失の計上について]

当社では、採用領域の事業拡大を目的として、新卒採用サービスである企業と学生を結びつけ

るプラットフォーム「キミスカ」を提供する GU社の株式を 2022年 10月に取得したほか、企業

向けの採用支援サービスである「TARGET」を提供する Attack社の株式を 2024年 2月に取得し、

それぞれ連結子会社化いたしました。

GU 社については、足元での新卒採用市場が急速に変化する影響で受注が伸び悩んでいること、

また Attack社については、採用代行市場の競争が激化している環境の中で販売が伸び悩んでい

ることにより、いずれも当初策定した計画を下回った推移となっていることから、計画の見直

しを行いました。これに伴い株式取得時に発生したのれん等の回収可能額を検討した結果、の

れん等の残高全額である 1,154百万円（GU社 1,092百万円、Attack社 61百万円）を特別損

失に計上いたします。

３．配当予想について

本業績予想の修正に伴う配当予想に変更はなく、2025年９月期は、1株あたり 29円の期末配当

を実施する予定です。

以上